quingentesimo quod manibus suis scripserat. cum ossibus
beati barnabe repleti. quod quidem euangelium beatus barna-
bas secum ferebat et super infirmos illud ponebat. omnes
tamen fide barnabe quod merito mathei continuo libera-
bat.

Mauricius dicitur a

mauri et eis quod dicitur romes vel durus.
et versus quod interpretatur consiliator vel festi-
nans vel dicitur a mauron quod secundum fidem. grece dicitur ni-
grum. Ipse namque habuit amaritudinem pro incolatu mi-
serie et dilatare patrie. Fuit romes pro superfluo et
abiectione. durus et firmus pro tormentorum prope-
sionem. Consiliator pro consiliorum exhortatione. Festinans
pro feruore et honorum operum multiplicacione. niger pro
sui respectu. Huius passionem scripsit et prope-
lavit beatus eutheus lugdunensis archiepiscopus.

Mauricius in sacra

tissima legione que thebea dicitur dux ex-
titisse prohibet. Dicti autem sunt thebei
a citate sua que thebea nuncupata est.

Est autem ipsa regio in partibus orientis ultra fines arabie
habitationibus fructibus vernalibus arboribus delectabilibus.
Habitatores vero illius regionis dicunt esse magni
corpibus armis strenui in bello fortissimi. callidi in-
genio. sapientia locupletissimi. Ipsa autem citas centum
portas habuit. et super Nilum fluvium qui de paradiso egre-
ditur et geon (ut dicitur) sita fuit. de qua dicitur. Ecce vetus
thebe ceterum iacet obruta portis. Huius iacobus frat-
er domini verbum salutis predicavit. et fide christi profecte eos
docuit. Dyoclecianus autem et maximianus qui ceperunt an-
no domini. ccc. lxxvii. volentes fide christi penitus extirpa-
re tales epistolas pro omnes puencias in quibus christiani mor-
abantur transmissit. Si aliquid terminare oportet
aut sciri. et totum mundum ex una parte congregat. et
et sola roma ex alia parte consistet mundum totum victum fuge-
ret. et sola roma in culmine scie remaneret. Cum ergo vos
puna plebea eius preceptis resistitis. et ipsi statu-
ta taliter superbitis. Aut igitur deorum immortalium si-
de suscipite. aut imutabilis a nobis finis profertur. da-
natosis. Christiani autem hominibus suscipientes nuncios
omnes vacuos miserunt. tunc dyoclecianus et maximi-
anus in ira commoti pro omnes puencias miserunt. ut omnes bel-
licis armis apti romam venirent. ut omnes rebelles ro-
mano impio subiugarerent. Luce autem augustorum ad
prophetam thebeorum delate sunt. qui proplis secundum dei preceptum
quod dei erant deo. et qui erant cesaris cesari: reddebant.
Congregantes ergo electam militum legionem. sex milia
sexingenta. lxxvi. eos ad imperatores miserunt. ut in bel-
lis iustus imperatores iuuarerent. Non ergo christianos ar-
ma mouerent: sed potius defenserent. Huic autem sacra-
tissime legioni dux erat iclitus vir Mauricius: signifi-
feri autem candidus innocens. exuperans. victor et pstanti-

us. Dyoclecianus igitur maximianum (quem sibi colle-
gum impio assumpserat) in gallias cum infinito exercitu
misit: et ei legionem thebeorum sociavit. Hi a sancto
marcelliano papa exhortati sunt. ut ante gladius in-
terirent quod fide christi quam acceperant violarent. Luce
igitur unius exercitus motes alium insinuasit: et ot-
todorum aduersus. ubi imperator ut omnes qui secum erant
yodolis imolarerent. et rebelles ipso et maxime christiana
nos unanimiter iurarent. Quod sancti milites audie-
tes: octo milibus ab exercitu secesserunt. et in quodam
loco ameno (cui aganum nomen est) iuxta rodanum pre-
terierunt. Quod audies maximianus: missis militibus pre-
cepit ut ad deorum sacrificia cum alijs festiaret. quod se
non posse facere responderunt. utpote quod fide christi habent tunc im-
perator ira successit ait. Iugiter respectui meo cele-
stis iniuria. et mecum religio romana preuenit. Seriat
propterea miles non solum mihi sed et deus meus me pos-
se dare videtur. tunc cesar missis militibus suis. iussit
ut aut deus sacrificare eos prope-llerent aut decimum
quemque eorum proter decollarerent. Sancti igitur cum gaudio
capita extendentes: unum alterum festiabat: et ad
mortem venire prope-erabat. tunc sanctus mauricius assurgens
inter cesarem sic prononciat. Ego tulo vobis. quia pro fide
christi omni morti paratus sum. similitudo vestros necari su-
stinui. quia vos ad passiones pro christo patos vidi. et do-
mini mandatum habui. quod ait petro. Mitte gladium
tuum in vaginam. Quod ergo in similitudo corpibus vallati
sumus: et sociorum sanguinibus rubricatas vestes habe-
mus. nos ipsos ad martinum sequimur. Nec ergo si placet
cesari mandemus. nisi milites tui imperator sumus. et ad
defensionem reipublice arma suscepimus. non est nobis
pro domino non formido: sed christi fide non llatem desere. Cum
ergo imperator audisset. iussit iterum ut decimum trucidaret
Quo facto exuperans signifer vetillum arripit. et inter
similitudo stans: gloriosus dux non mauricius de non
similitudo gloria est locutus: nec exuperans signifer non ideo
hec arma arripuit. ut talibus resistam. prope-iat de
extreme nature arma hec carnalia: et armamentum virtutibus. et
talia si placet cesari remanere. Milites sumus impera-
tor tui. huius autem quod libere profitemur christi. tibi debemus militi-
am: illi innocetiam. A te laborum supercedimus. ab illo exordi-
us super ipsi vite. omnia pro ipso tormenta suscipe pati sumus
et ab eius non quod discedere. tunc ipsi cesar iussit suum
exercitum totam legionem circumdare: ita ut vnus euadere
non possit. Gallant igitur milites christi a militibus dy-
aboli: et nephandis maibus trucidant: et pedibus procul-
cant equos. et christo preciosi martires prosecrati. Passi
sunt autem circa annum domini. ccc. lxxx. Dei autem nutu quod plu-
res euasert ut in regiones alias venientes. christi nomen
predicarent. et gloriosissime in locis alijs triumpharent.
Ex quibus fuisse dicuntur solutor. auetero: et octavianus
apud thaurinum alexander apud bergamum. scorsus
apud vinculum. nec non et beatus pstantinus et victor: et vi-
sus et quod plures alij. Cum igitur carnifices prodam dmi-